1544). £>iefe ©djxift erfdjien audj beutfcfy in bemfelben 3afyr: ©in fur§e 

9^epltca axtff bic langen Antwort #et}n£en 33ulltnger3 non ber fyetyligen 

©d)rift bnnb ber Äirdjen Slutljorität. 3n9tf(ftobt). 

£)ie jmeite ©djrtft ift: De sancto- | rvm invocatione | et inter- 

ceßione, deque imaginibus et reli- | quijs eorum pie riteque colendis. | 

Liber unus. | Ioannis Cochlei Germani, aduersus Hen- | ricum Bullin- 

gerum Heluetium. | Ingolstadij Ex officina Typographica | Alexandri 

Weissenhorn. | M.D. XLIIII (gern. b. Kölner ©omcafntel, 18. 5Wat 1544). 

£)a Socfyläuß feine ©djriften bem 23ullinger birect jnfanbte, fo 

tJjat bie^ ber Seziere aiui>, unb gmar mit einem merfmürbtgen Briefe, 

ber ungefähr §u berfelben $ett mie ber obige non ©äfaring getrieben 

ift. 2Bir ttjeüen benfeiben Ijter mit, rneil er in mcmnltd^er äßeife ein 

gengntß ablegt nnb eine ©elbftcfyaracteriftit 23nttingerg mit einem 9tücf; 

blicf auf bie bisherige 8ebeng§eit enthält: 

D. Joanni Cochlaeo Aychstettae agenti. G. & P. Litteras tuas 

Cochlaee una cum libellis mihi missis per cursorem publicum accepi —. 

Quid vero de tua replica sentiam, intelliges ex hac mea responsione, 

quam licet ante mensem miserim amicis, quos rogaveram, ut mature 

tibi tradi curarent, nec dubitem quin modo acceperis, volui tarnen & 

hoc exemplum addere, quo certius scirem, te mea accepisse. De meis 

ut voles judica Cochlaee. Ego aliter loqui non possum, nec debeo, 

quam sentio in pectore & animo meo. Et Dominus judex universorum 

justissimus, quid singuli spectent, quid quaerant, novit & videt. Huic 

ego caussam meam judicandam permitto, imo humillime offero. De- 

fendam autem apostolicam, quam corde infixam ex Spiritu Dei & Scrip¬ 

turis sanctis fidem teneo, privatim & publice, scriptis & sermonibus, 

quoad spiritus hos rexerit artus. Scio enim cui credidi. Scio quo- 

rum nitar testimoniis. Neque hic terrebunt ulli adversarii, ullis con- 

vitiis, scriptionibus, artibus. Nec ullis parcam laboribus. Ac sat scio 

ipsum quoque Dominum mihi nunquam defuturum, in cujus manu 

sunt sortes meae. Yide tu interim Cochlaee, quid agas. Brevi reddes 

Domino rationem omnium eorum quae egisti —. Narras mihi nescio 

quae de generali concilio: utinam cogitares, quae Dominus nobis 

cogitanda reliquit de universali judicio suo. Quod etsi juxta Osiandri 

supputationem certo tempori non affigam, non procul tarnen abesse 

cogito; quod omnia fere impleta sint, quae praecessura dicuntur judi- 

cium. Quid de consilio, quod Papa cum suis instituit, sentiamus, non 

nescis. Habemus nos magni consilii angelum, habemus prophetarum 

& apostolorum sacrosanctum concilium atque consessum in coelis, quo- 
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rum definitiones & Decreta leguntur in Bibliis. His Deo favente 

immoriemur. Propheta pronuntiat: Beatus vir, qui non abiit in con- 

silio impiorum, & in via peccatorum non stetit, & in cathedra pesti- 

lentiae non sedit, sed in Lege Domini voluntas ejus &c. Libenter ea 

quae pacis sunt cogitabo, & pacem habebo cum illis, qui verbo pacis, 

praedicationi videlicet Evangelii sese non opponunt. Cum oppugnan- 

tibus certare, quam colludere malo. Si negaverimus, & ille negabit 

nos. Ergo quamdiu alii perrexerint oppugnare Scripturis traditam 

religionem & doctrinam, tamdiu non cessabo illam pro mea facultate 

tueri defendereque. Monachum apostaticum appellas Lutherum: Addis, 

Quis Tu sis, aut qualis aliquando fueris, nondum intelligere potui, 

nec curiose inquiro. Suspicaris ergo nescio quid. Age inquiras, 

curiose etiam licet. In nulla re gloriari licet mihi. Peccator sum, 

sed qui omnem spem interim fixi in Christo. Nunc sum minister 

Tigurinae Ecclesiae, legitime ab Ecclesia ad id muneris vocatus, ante- 

quam vero vocarer, docui palam bonas & pias litteras. A puero 

Christo Domino credidi. A puero in sacris Literis & Lectione S. Patrum 

memet exercui. Nunquam juravi in cujusquam Episcopi, abbatis aut 

Prioris praescripta. Nunquam illi me vel unxerunt, vel raserunt. 

Nunquam mihi quicquam cum illis negotii fuit. Vixi privatus & laicus, 

imo studiosus bonarum & piarum literarum mihi & Musis; Inquiras 

ergo licet; nihil, Deo gratia, invenias, mea in vita, cujus me pudeat, 

nisi quod homo peccator sum coram Domino. Neque pigeret facti, 

Cochlaee, si aliquando hominibus imprudens nomen dedissem, nunc 

autem meliora doctus ac resipiscens, desertis hominibus, uni me Christo 

Domino consecrassem. Dominus servet me in sancta sua voluntate, 

& concedat Cochlaeo facultatem recte judicandi de sincera pietate. 

Cito enim veniet Dominus in judicium. Beati qui Christum revera 

induerunt. Yale. Tiguri 1. Febr. 1545. 

Heinrychus, Bullingerus, tuus ex 

animo, si tu in apostolica 

Ecclesia Christi sis. 

£)ie oon (Säfariit§ erwähnte (Schrift be§ 33arthoIomdu3 

8a to mit 3, beg ehemaligen gteunbeg Sitcerg unb Sturmi, welche ju 

(Snbe be§ 3af>ie§ 1544 herattsfam, ift bie j weite biefes 33erfaffer3 

gegen 23itcer. $)ie erfte ift batirt au8 (SoBlenj vom 12. 3ult 1543;